sistemas informatizados, processamento de dados dos candidatos, logística de aplicação de 
provas, segurança da informação, atendimento aos candidatos e emissão de relatórios técnicos. 
2.1.2. Para fins de estimativa de preços, considerou-se a quantidade de 14.000 (quatorze mil) 
candidatos inscritos, tomando como referência a estimativa oriunda do Estudo Técnico Preliminar 
desta Contratação. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT. 
VALOR 

ESTIMADO 
UNITÁRIO 

VALOR 
ESTIMADO 

GLOBAL 

1. 

Serviços técnicos especializados de